
Otec biskup Pavel Posád k nadcházejícímu Diecéznímu setkání mládeže 

 

 

Také naše diecéze se zařadí mezi ostatní diecéze světa, které budou prožívat 32. 

světový den mládeže před Květnou nedělí se svými biskupy. 

 

Tento den je vždy veliká slavnost pro každou diecézi. Ne jinak je tomu u nás. 

Protože víme, že mládež je velikou nadějí světa i Církve, je samozřejmé, že 

musíme do mladé generace investovat ty nejlepší síly. Toto setkání je pro 

každého mladého člověka příležitostí setkat se s jinými, stejně smýšlejícími lidmi, 

poznat, že nejsem někde na zapadlé vesnici sám, ale že jsou mnozí další v celé 

diecézi a nakonec na celém světě. 

 

Setkání není však jenom povzbuzením, ale přináší mnoho dalších aspektů. Je zde 

formace, sdílení, práce ve skupinkách a jako vrchol společné slavení Eucharistie. 

Moc bych si přál, aby mladí nepřeslechli tuto nabídku a přišli bohatě „čerpat 

z pramenů spásy“.   

 

 
Pavel Posád, světící biskup, delegát pro mládež při ČBK 

České Budějovice 5. dubna 2017 


